
 

F:\_Direttore\A.S. 2017 2018\ACQUISTI\n 89.docx 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale) 

           04020 ITRI P.zzale Rodari,  snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV 
Sito Web: www.comprensivoitri.it email: ltic83500q@istruzione.it Pec:ltic83500q@pec.istruzione. it 

 

 

Determina n. 89  

Agli  Atti 

 -   Al D.S.G.A.  

IL    DIRIGENTE    SCOLASTICO 

  

  Visto                il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le  

                           Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  Vista                la delibera del Collegio dei docenti del 19 ottobre 2017 relativa all’ approvazione del P.T.O.F. per 

                            l’a.s. 2017/2018; 

  Vista                la delibera del Commissario Straordinario n. 94 del 20.11.2017 relativa   all’approvazione del P.T.O.F.  

                          per  l’a.s. 2017/2018;                            

  Visto                il quadro complessivo delle risorse economiche che si sono rese disponibili, relative al contributo            

                           volontario dei genitori degli alunni per l’a.s. 2017/2018 e disponibili nel Programma Annuale 2018; 

 Tenuto conto  che, per la realizzazione complessiva dell’attività istituzionale e per l’ampliamento  

                            dell’offerta formativa, è stato necessario procedere al reperimento di esperti  

                            qualificati in specifiche attività didattiche, di consulenza e/o formazione; 

 Vista                la regolare procedura di ricerca di esperti, espletata tramite richieste di  

                            disponibilità rivolta al personale interno e tramite pubblicazione di bando  

                            pubblico rivolto agli estranei all’amministrazione, per l’a.s. 2017/2018; 

Visti                 i contratti di prestazione d’opera occasionale e di prestazione di servizi stipulati  

                            con personale estraneo all’amministrazione e gli incarichi attribuiti al personale 

                            esterno per lo svolgimento di particolari attività e insegnamenti facoltativi ed  

                           integrativi,   all’a.s. 2017/2018; 

Considerato   quanto dichiarato, ed effettivamente svolto dal personale esterno, su  

                           apposita rendicontazione, corredata da relativa  relazione; 

 

DETERMINA 

 

il  pagamento delle seguenti competenze agli esperti esterni che hanno prestato la propria  attività nell’a.s. 2017/2018 

come di seguito specificato, nei termini e modalità previsti dai rispettivi contratti ed incarichi: 

NOME   

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

 

PROGETTO  

Aggregato o Progetto a 

BILANCIO  

    

Associazione Culturale “Fuori 

Quadro”  €          423,40   

La zattera del teatro 

(rimborso spese) 

P86 – Percorso Ampliamento 

didattico 

Associazione Culturale “Bertolt 

Brecht”  €          9.800,00  

La zattera del teatro 

 

P86 – Percorso Ampliamento 

didattico 

Pensiero Roberto Flavio  €       4.500,00  

Corso di 

psicomotricità ed 

elementi di danza per 

la scuola dell’infanzia 

P86 – Percorso Ampliamento 

didattico 

mailto:ltic83500q@istruzione.it


 

F:\_Direttore\A.S. 2017 2018\ACQUISTI\n 89.docx 

Dies Luca  €          5.500,00 

Avviamento allo 

strumento a 

percussione per la 

scuola dell’infanzia 

P86 – Percorso Ampliamento 

didattico 

 TOTALE COMPLESSIVO   €      20.223,40   

               

                                                                                                             

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            (Prof. Lidia Cardi) 


		2018-06-25T15:34:13+0200
	CARDI LIDIA




